
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Direzione Generale 
C.d.R.: Beni Culturali Servizio: UOA Beni culturali Unità 
Operativa: UOA Beni culturali Ufficio: Cultura/TempoLibero 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 171 del 30/11/2020
Protocollo n. 65715 del 30/11/2020

Treviso, 30/11/2020

Oggetto: CENTRO SERVIZI BIBLIOTECHE - EDICOLA DIGITALE. VARIAZIONE 
AL BILANCIO PLURIENNALE 2020-2022 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL PEG 
2020-2022.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

PREMESSO che con Decreto n. 665 del 14.10.2020 il Ministero per i 
Beni  e  le  attività  culturali  e  per  il  turismo,  Direzione  Generale 
Biblioteche  e  diritto  d'Autore,  ha  assegnato  un  contributo  di  Euro 
8.252,60 al Centro Servizi Biblioteche della Provincia di Treviso:
• ID 357, Fondo per la promozione della lettura, della tutela e della 
valorizzazione del patrimonio librario (art. 22, comma 7 quater, D.L. 
24 aprile 2017 n. 50, convertito nella L. 21 giugno 2017, n. 96 - 
Sistemi Bibliotecari – Assegnazione risorse per l'anno 2020) e pec. 
65222  del  26.11.2020  con  la  quale  ci  comunicano  le  linee  guida 
attuazione progetti;

RITENUTO  di  provvedere  con  urgenza,  in  quanto  in  scadenza,  al 
rinnovo  per  un  anno  della  fornitura  di  editoria  digitale  per  la 
piattaforma digitale elib del portale tvb.bibliotechetrevigiane.it;

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e successive modificazioni, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
Organismi;

RILEVATA la necessità e l'urgenza di provvedere, per quanto sopra 
esposto e ai sensi dell'art. 42 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, alle 
variazioni delle previsioni del Bilancio pluriennale 2020-2022 e alle 
conseguenti  variazioni  del  PEG  2020-2022,  come  risulta  dal  prospetto 
allegato;

VISTO l'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 con il quale 
l'organo esecutivo può adottare variazioni di bilancio salvo ratifica, a 
pena  di  decadenza,  da  parte  dell'organo  consiliare  entro  i  sessanta 
giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a 
tale data non sia scaduto il predetto termine;

Decreto n. 171 del 30/11/2020 pag. 1/3



VISTO l'art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 con il quale 
l'organo  esecutivo  può  adottare  variazioni  al  piano  esecutivo  di 
gestione;

VISTO che l’iscrizione a bilancio di spese finanziate con entrate a 
specifica destinazione non pregiudica in alcun modo gli equilibri di 
bilancio;

DATO  atto  che  il  presente  provvedimento  è  di  competenza  del 
Presidente  della Provincia  ai sensi  dell'art. 1,  comma 55,  Legge n. 
56/2014 e dello Statuto dell'Ente;

RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

VISTA la delibera di Consiglio provinciale n. 22/77621/2019 del 
18.12.2019 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 
2020-2022, del Documento Unico di Programmazione 2020-2022 e dei relativi 
allegati”;

VISTO il Decreto del Presidente n. 257/77628/2019 del 19.12.2019 
avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 e 
Piano Performance 2020-2022";

VISTI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal 
Dirigente del Settore competente e Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come 
risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento;

VISTA  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla 
Legge, allo Statuto e ai Regolamenti;

DECRETA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le variazioni 
agli stanziamenti di competenza e cassa del bilancio pluriennale 2020-
2022 e del PEG 2020-2022, così come indicato negli allegati facenti 
parte integrante del presente provvedimento;

2) di  dare  atto  che  con  la  presente  variazione  viene  garantito  il 
permanere degli equilibri finanziari del Bilancio di Previsione 2020-
2022, così come desumibile dall'allegato facente parte integrante del 
presente provvedimento;

3) di  dare  atto  che  con  il  presente  decreto  vengono  modificati  e 
integrati il Documento Unico di Programmazione 2020-2022, nonché gli 
altri strumenti di programmazione;

4) di sottoporre il presente decreto alla ratifica da parte del Consiglio 
Provinciale ai sensi e per gli effetti degli artt. 42, comma 4, e 175 

Decreto n. 171 del 30/11/2020 pag. 2/3



del D.Lgs. 267/2000.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 171 del 30/11/2020 pag. 3/3


